ATO 021/2021-2022

Dispõe sobre a nomeação dos

membros do Processo Seletivo do

Gabinete Estadual.

 HÉLIO HENRIQUE OLIVEIRA SOUZA JUNNIOR e GUSTAVO

DUTRA AMARAL no uso das atribuições que lhes são conferidas na qualidade

de Mestre Conselheiro Estadual e Mestre Conselheiro Estadual Adjunto do

Gabinete Estadual de Minas Gerais – Gestão 2021/2022, e pelo Estatuto Social e

Regulamento Geral do Grande Conselho da Ordem DeMolay para o Estado de

Minas Gerais,

CONSIDERANDO o Art. 91 do Regulamento Geral do Grande Conselho

da Ordem DeMolay para o Estado de Minas Gerais;

 CONSIDERANDO a necessidade de ter representatividade de várias

regiões de Minas Gerais no Gabinete Estadual;

RESOLVEM:

 Art. 1º. Para todos os efeitos legais, nomear o irmão BRUNO COSTA

FERREIRA, Identidade DeMolay nº 95086, para as funções de MEMBRO DA

SECRETARIA DE ORGANIZAÇÕES FILIADAS.

 Art. 2º. Para todos os efeitos legais, nomear o irmão BRUNO DUARTE

ALMEIDA PIRES, Identidade DeMolay nº 65628, para as funções de

COORDENADOR DO PROJETO SOMOS UM E-SPORTS.

 Art. 3º. Para todos os efeitos legais, nomear o irmão CAIO VELLOSO

FARGNOLI BRAGA, Identidade DeMolay nº 43538, para as funções de

MEMBRO DA COMISSÃO ESTADUAL DE APOIO CAPITULAR.

 Art. 4º. Para todos os efeitos legais, nomear o irmão CARLOS HENRIQUE

DOS SANTOS BORGES, Identidade DeMolay nº 76134, para as funções de

MEMBRO DA COMISSÃO DE MARKETING.

 Art. 5º. Para todos os efeitos legais, nomear o irmão GABRIEL DA

CUNHA CARVALHO, Identidade DeMolay nº 89961, para as funções de

ASSESSOR DE PROJETOS.

 Art. 6º. Para todos os efeitos legais, nomear o irmão JOAQUIM

ROMANO CARVALHO SILVA, Identidade DeMolay nº 57575, para as funções

de ASSESSOR DE PROJETOS.

 Art. 7º. Para todos os efeitos legais, nomear o irmão LEONARDO JOSÉ

DA SILVA JÚNIOR, Identidade DeMolay nº 45502, para as funções de

ASSESSOR DE PROJETOS.

 Art. 8º. Para todos os efeitos legais, nomear o irmão LUIZ EDUARDO

EVANGELISTA RAFAEL, Identidade DeMolay nº 70883, para as funções de

MEMBRO DA COMISSÃO ESTADUAL DE APOIO CAPITULAR.

 Art. 9º. Para todos os efeitos legais, nomear o irmão MATHEUS

MARTINS BANDIERA, Identidade DeMolay nº 35077, para as funções de

COORDENADOR DO PROJETO MINAS DEBATE.

 Art. 10º. Para todos os efeitos legais, nomear o irmão OTÁVIO

AUGUSTO DOS REIS NEIVA, Identidade DeMolay nº 95186, para as funções

de MEMBRO DA COMISSÃO ESTADUAL DE APOIO CAPITULAR.

 Art. 11º. Para todos os efeitos legais, nomear o irmão PAULO CÉSAR

MARTINS SILVA, Identidade DeMolay nº 91640, para as funções de

COORDENADOR DO PROJETO SOMOS UM E-SPORTS.

 Art. 12º. Para todos os efeitos legais, nomear o irmão RAYSNER

EDUARDO LESSA LIMA, Identidade DeMolay nº 89016, para as funções de

MEMBRO DA COMISSÃO DE MARKETING.

 Art. 13º. Para todos os efeitos legais, nomear o irmão THIAGO

CARVALHO RAMOS, Identidade DeMolay nº 73695, para as funções de

COORDENADOR DO PROJETO OBSERVATÓRIO DEMOLAY.

 Art. 14º. Para todos os efeitos legais, nomear o irmão YAN WINICIUS

BATISTA CORDEIRO, Identidade DeMolay nº 40717, para as funções de

COORDENADOR DO PROJETO OBSERVATÓRIO DEMOLAY.

 Art. 15º. Compete aos membros do Processo Seletivo:

            §1º.Cumprir e fazer cumprir as disposições determinadas pelo

Regulamento Geral, Estatuto Social e Assembleia Geral do Grande Conselho,

pelo Grande Mestre Estadual e pelo Estatuto Social e Regras e Regulamentos do

Supremo Conselho;

 §2º.Reunir-se quando convocado pelo Mestre Conselheiro

Estadual;

 §3º.Executar as demais tarefas de seu cargo e as determinadas pelo

Mestre Conselheiro Estadual.

Art. 16º. O Secretário do Gabinete Estadual é o encarregado de demais

expedientes deste ato.

Art. 17º. Este ato entra em vigor a partir desta data e revoga todas as

disposições em contrário.

Dado e traçado no Gabinete Estadual de Minas Gerais aos quatorze dias

do mês de junho do ano de 2021.

Hélio Henrique Oliveira Souza Júnnior                Gustavo Dutra Amaral

          Mestre Conselheiro Estadual              Mestre Conselheiro Estadual Adjunto

Rafael de Oliveira Soares Teixeira

Secretário Estadual